
5

هــادی/ در ادامــه پروسه نقل و انتقالات 
باشگاه پرسپولیس مدیران این باشگاه بعد 
از کش وقوس های فــراوان سرانجام موفق 
شدند با گئورگی گولسیانی بــرای ادامــه 
همکاری به توافق برسند و خبر تمدید قرارداد 
مدافع گرجستانی رسانه ای شد. در شرایطی 
گولسیانی برای سومین فصل پیاپی قرار 
است سرخ پوشان پایتخت را همراهی کند 
که هم اکنون در فهرست پرسپولیس، نام 
اوستون اورونــوف و ایوب العملود بازیکنان 
ازبکستانی و مراکشی  هم به چشم می آید و 
پرسپولیسی ها برای تقویت فهرست تیم شان 
همچنان به دنبال جذب چند بازیکن خارجی 
هستند. یحیی عطیه ا... مدافع چپ تیم 
ملی مراکش یکی از گزینه هــای مدنظر 
مدیران پرسپولیس برای تقویت خط دفاعی 
اســت و آن ها در چند روز اخیر مذاکرات 
مفصلی با باشگاه سوچی روسیه که این 
بازیکن را در اختیار دارد، داشته اند؛ اما روز 
گذشته مدیربرنامه این بازیکن در گفت وگو 
با شبکه »الشمس« مصر گفته بود  یحیی 
پیشنهادهایی از مصر و اروپــا دارد اما هیچ 
اشاره ای به پیشنهاد او از پرسپولیس نکرده 
بود. به نظر می رسد یا مبلغ بالای رضایت نامه 
این بازیکن که حدود 2 میلیون دلار تعیین 
شده مانع حضور یحیی در پرسپولیس شده 
است یا این که مشکل سهمیه خارجی سرخ 
ها مدیران این باشگاه را برای جذب او مردد 
کرده است. پرسپولیس پس از فسخ یک طرفه 
علیرضا بیرانوند با بحران انتخاب جانشین او 

مواجه است و در بین گزینه های داخلی هنوز 
با بازیکنی به توافق نرسیده است و به نظر 
می رسد سرخ ها به ناچار باید سراغ گزینه 
خارجی بروند. شاید یکی از دلایل مردد شدن 
پرسپولیس برای جذب بازیکن مراکشی هم 
همین باشد و آن ها اولویت جذب بازیکن 

خارجی را به پست دروازه داده باشند.

واقعیت این است که خریدهای فصل گذشته 
پرسپولیس و عدم حضور آن ها در 60 درصد 
دقایق بــازی های برگزار شده باعث شده 
دو سهمیه خارجی پرسپولیس کم شود؛ 
درســت مثل اتفاقی که بــرای سپاهان سر 
عیسی عباس و نیلسون جونسور بازیکنان 
عراقی و برزیلی رخ داد. دستورالعمل حاکم 
بر قــراردادهــای ورزشــی و سقف بودجه در 
فصل گذشته در شرایطی تنظیم شد که در 

آن به موضوع استفاده از بازیکنان خارجی 
در حداقل 60 درصد دقایق مسابقات اشاره 
شــده بــود که ایــن قانون بــرای فصل جدید 
اصلاح شده و به جای 60 درصد دقایق، 60 
درصد تعداد بازی ها لحاظ شده است. نکته 
مهم آن که در فصل گذشته وحدت هنانوف 
و نبیل باهویی دو بازیکن تاجیکستانی و 
سوئدی سرخ ها نتوانستند قانون را رعایت 
جمع  در  حــضــورشــان  دوران  در  و  کنند 
سرخ پوشان پایتخت، مــدت زمانی کمتر 
از 60 درصــد دقایق مسابقات در ترکیب 
پرسپولیس به میدان رفتند. پرسپولیس 
برای فصل جدید با وجود افزودن یک سهمیه، 
فعلًا )1+3( بازیکن خارجی دارد؛ آن هم به 
دلیل این که سرخ پوشان پایتخت در زمینه 
و  هنانوف  و  بودند  ناموفق  قانون  رعایت 
باهویی در حداقل مدت زمان مشخص شده 

برای پرسپولیس به میدان نرفتند. در این 
شرایط، با وجــود آن که عبدالکریم حسن 
هم در پنجره تابستانی از جمع سرخ پوشان 
پایتخت جدا شده، پرسپولیسی ها با توجه 
به ادامه همکاری با گولسیانی و اورونوف و 
جذب العملود، تنها یک سهمیه خارجی دیگر 
دارند. مدیران باشگاه پرسپولیس اعتراض 
خود را به کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال 
بــرده انــد و امیدوارند که اعتراض شان در 
زمینه مصدومیت هنانوف و باهویی پذیرفته 
شود؛ چرا که در غیر این صورت، پروژه جذب 
دروازه بان و مدافع چپ خارجی به سرانجام 
نخواهد رسید و از میان گزینه های موجود، 
سرخ پوشان پایتخت یا باید دروازه بان خارجی 
به خدمت بگیرند و یا به سراغ جذب مدافع 
چپ خارجی بروند. باشگاه سپاهان هم که 
فصل گذشته نقل و انتقالات پرحرف و حدیثی 
بــرای بازیکنان خارجی داشــت، نتوانست 
در رقابت های خود از بازیکنانش به خوبی 
استفاده کند. دابو، نیلسون جونیور و عیسی 
عباس بازیکنان خارجی بودند که طلایی 
پوشان آن هــا را در فهرست خود داشتند. 
طبق آمار این بازیکنان دابو مدافع سپاهان 
مرز تعیین شده را رد کرده اما عیسی عباس و 
نیلسون جونسور کسانی هستند که در فصل 
گذشته ژوزه مورایس به آن ها کمتر بازی داده 
است. از این رو سهمیه جذب بازیکن خارجی 
برای قهرمان جام حذفی هم مثل قهرمان 
لیگ کم شده و دست سپاهانی ها برای جذب 

بازیکن خارجی بسته است. 

تلاش قهرمان لیگ و جام حذفی برای بازگشت سهمیه ها

پرسپولیس و سپاهان گرفتار خریدهای بد خارجی!

احتمال کم بازگشت علی کریمی به استقلال  

ستاره چلسی جانشین  یامگای محبوب؟

سارا مسیحا/ منتظر محمد و کوین یامگا دو بازیکن خارجی استقلال که در 
حال حاضر تحت قرارداد باشگاه هستند، به نظر می رسد به زودی این تیم را 
ترک خواهند کرد. گفته می شود جواد نکونام با توجه به بازیکنانی که معرفی  
کرده، تمایلی به ادامه همکاری با منتظر محمد بازیکن جوان عراقی ندارد و 
از سوی دیگر، کوین یامگا هم با وجود حضور در تمرینات استقلال و آمادگی 
بدنی بالا، به دلیل عدم بینایی 100 درصدی نمی تواند آبی پوشان پایتخت 
را در فصل پیش رو همراهی کند و احتمالًا جدایی تلخی از استقلال خواهد 
داشت. البته در مورد یامگا گفته می شد او موقتا از لیست کنار گذاشته می شود 
تا با بهبود وضعیت چشم آسیب دیده اش دوباره به لیست آبی ها اضافه شود اما 
گویا گزارش های پزشکی درباره چشم او چندان امیدوارکننده نیست و این 
بازیکن بی حاشیه و تاثیرگذار فرانسوی پس از چند فصل حضور در استقلال 
این تیم را ترک خواهد کرد. مدیران باشگاه استقلال در شرایطی به دنبال 
خالی کردن فهرست بازیکنان خارجی خود هستند که هنوز وضعیت قراردادی 
ودران کیوسفسکی دروازه بان بوسنیایی که بدون هماهنگی با سرمربی تیم 
جذب شده،  مشخص  نشده است و در صورتی که این دروازه بان بوسنیایی هم 
بخواهد در استقلال ماندنی شود، آن گاه وضعیت فهرست بازیکنان خارجی 
این تیم بیش از پیش پیچیده خواهد شد! گویا نکونام به شرط خرید دو بازیکن 
خارجی با عقد قرارداد رسمی با بازیکن بوسنیایی موافقت کرده و  برای تقویت 
فاز تهاجمی تیمش از مدیران باشگاه خواسته تا با گائل کاکوتا و ایوان آلخو 
وارد مذاکره شوند. کاکوتا فصل گذشته در لیگ2 فرانسه عضو تیم آمیان بود و 
آلخو هم در فصل اخیر در لالیگای اسپانیا برای کادیز به میدان رفت. کاکوتا که 
تجربه پوشیدن پیراهن تیم هایی مانند چلسی و سویا را هم در کارنامه اش دارد، 
بیشترین تعداد بازی خود را برای آمیان انجام داده و در مجموع در 371 بازی 
باشگاهی، 62 گل زده و روی 43 گل موثر بوده است. او فصل گذشته در 22 
بازی برای آمیان، 6 گل زد و روی 2 گل تیمش هم نقش آفرین بود و تجربه انجام 
27 بازی ملی برای تیم کنگو در کارنامه اش دیده می شود. آلخو که در تیم های 
مختلفی از جمله کادیز، ایبار، مالاگا و ختافه تجربه بازی در لالیگا را دارد، در 
263 بازی فقط 14 گل زده و 17 پاس گل هم در کارنامه اش به چشم می آید. 
او در فصل اخیر جزو مهره های ثابت ترکیب کادیز بود که رفته رفته به بازیکنی 
تعویضی تبدیل شد و در 30 مسابقه، هیچ گلی نزد و تنها روی 2 گل تیمش در 
نقش گل ساز موثر بود.  جذب علی کریمی دیگر هدف استقلال برای تقویت 
خط میانی و رفع مشکل چند سال اخیر این تیم در پست بازی ساز بود که روز 
گذشته مسئولان باشگاه طی اطلاعیه رسمی اعلام کردند مسئولان باشگاه 
کایسری اسپور ترکیه پاسخ درخواست های آن ها را نمی دهند. البته علی 
کریمی هم شخصاً پیگیر دریافت رضایت نامه اش برای حضور در استقلال 
شد اما پیگیری های بیشتر نشان می دهد که مسئولان کایسری اسپور تمایلی 
به فروش ستاره ایرانی شان ندارند و به نظر می رسد انتقال علی کریمی به 

استقلال را باید منتفی شده دانست!

گزارش

 ماجدی: در پرونده فساد 
دخالتی نداشتم

رئیس هیئت فوتبال استان تهران با بیان این که دخالتی 
در موضوع فساد در فوتبال نداشته است، گفت: امیدوارم 
پرونده هرچه زودتر به اتمام برسد و کسانی که در آن 
دخیل بودند، مجازات شوند. میرشاد ماجدی ادامه داد: 
برای پاره ای از توضیحات در رابطه با فساد دعوت شدم. 
به خودم مطمئن هستم و در این پرونده دخالتی نداشتم.

بیرانوند و ترابی سرباز نیستند!
ــا طی  ــراج ــان وظــیــفــه عــمــومــی ف ــازم ــروز س ــ صــبــح دی
اطلاعیه ای به این شرح خبرساز شد: »کلیه مشمولانی 
که در سنوات گذشته از تسهیلات مشمولان ورزشکار 
استفاده کرده بودند، برابر تدابیر ستادکل نیروهای 
مسلح تعیین تکلیف شده و از یکم مردادماه 1403 برای 
انجام خدمت دوره ضرورت به سازمان های نیروهای 
مسلح اختصاص یافتند.« بلافاصله پس از انتشار این 
خبر، نگاه تمام اهالی فوتبال به علیرضا بیرانوند و 
مهدی ترابی جلب شد که به تازگی با رقم قابل توجهی 
از پرسپولیس به تراکتور پیوسته اند و در فضای مجازی 
این گمانه زنی ایجاد شد که این دو بازیکن ملی پوش 
نمی توانند در فصل پیش رو برای تراکتور بازی کنند و 
باید برای سپری کردن خدمت سربازی به یک تیم نظامی 
اضافه شوند. اما یکی از مدیران باشگاه تراکتور ضمن رد 
این شایعه گفت: »مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند هر دو 
از معافیت دانشجویی برخوردار هستند و ترابی حتی تا 
سه سال دیگر هم امکان استفاده از این معافیت را دارد.«

آفساید

خبر

خداحافظی اشکبار ناچو با رئال

ــو فــرنــانــدز  ــاچـ نـ
دیـــــروز رســمــا با 
رئــــــال مـــادریـــد 
خداحافظی کرد. 
23 سال حضور در 
عناوین  و  باشگاه 
پرشمار در کارنامه 
او. هنگامی که به 
نظر می رسید که 
خواهد  تمدید  او 
ــرد در نــهــایــت  ــ ک

خبر از جدایی داد. این مدافع باتجربه در نهایت با 
القادسیه قرارداد امضا کرد و به کار خود در پایتخت 
اسپانیا پایان داد. از همه کاره ابدی، آچار فرانسه همه 
مربیان در مواقع اضطراری و فوتبالیستی که همیشه 
تمام توانش را در زمین گذاشت و برای رئال فداکاری 
کرد، در مراسمی ویژه با حضور مدیران و ستاره های 
سابق و حال حاضر رئال تجلیل شد. کاپیتان ابدی 
رئال همراه خانواده اش در مراسم شرکت کرده بود 
ــای ابتدایی حضورش  و در ابتدا تصاویری از روزه
در رئال و سپس بهترین بازی ها و گل هایش پخش 
شد. تصاویری که باعث شد بغض ناچو و خانواده اش 
بشکند. حاضران در مراسم نیز احساساتی شده بودند. 
سپس فلورنتینو پرز، رئیس رئال، پشت میکروفون 
رفــت و شــروع به سخنرانی کــرد: » ناچو تو همیشه 
نماینده تمام ارزش های رئال مادرید بوده ای. ناچو 
می دانی که رئال مادرید خانه تو بوده و همیشه نیز 
خواهد بود.« ناچو بعد از گریه بچه هایش نتوانست 
جلوی اشک هایش را بگیرد: »نگران نباشید، رئال 

مادرید همیشه خانه ما خواهد بود.«

ویژه

شــاداب/ سی وسومین دوره بــازی هــای المپیک 
درحالی از جمعه 5 مــردادمــاه با برگزاری مراسم 
افتتاحیه رسما آغــاز می شود که روز گذشته و در 
فاصله 2 روز مــانــده بــه شــروع رسمی رقابت ها، 
فوتبال)آرژانتین و مراکش( و راگبی هفت نفره، 
المپیک را استارت زدند. البته فوتبال و راگبی تنها 
از شروع  را پیش  المپیک  رشته هایی نیستند که 
رسمی، آغاز کردند؛ بلکه هندبال و تیراندازی هم 
زودتــر از تاریخ، وارد گود رقابت شدند. شاید این 
سوال برای خیلی ها پیش بیاید که چرا قبل از مراسم 
افتتاحیه، برخی مسابقات برگزار می شود؟ پاسخ اما 
ساده و روشن است. داشتن زمان کافی برای ریکاوری 
ورزشکاران. درست زمانی که ورزشکاران در رقابتی 
هیجان انگیز برای سکو و مدال المپیک هستند، سایر 
حاضران در المپیک 2024 پاریس می توانند تلفیقی 
از عشق و هیجان را در کنار ایفل تجربه کنند. چراکه 

پاریس به دنبال رقم زدن یک المپیک رویایی است.

افتتاحیه شناور و رکوردزنی در بلیت فروشی       
المپیک 2024 اما در برخی آیتم های برگزاری، 
المپیکی سنت شکن و شاید تاریخ ساز باشد. این برای 
اولین بار در تاریخ المپیک است که مراسم افتتاحیه 

خارج از ورزشگاه و روی آب برگزار می شود و هزاران 
ورزشکار روز جمعه در رودخانه سن با قایق به سمت 
برج ایفل مراسم رژه را برگزار خواهند کرد. این انتظار 
وجود دارد که 320 هزار نفر، تماشاگر این مراسم 
در پاریس باشند. 220 هزار نفر نیز به صورت رایگان 
می توانند مراسم را تماشا کنند. این المپیک در زمینه 
بلیت فروشی هم یک رکورد تاریخی به ثبت رسانده 
است. زیرا در این بازی ها با فروش ۸.6 میلیون بلیت 

بالاترین رکورد تاریخ ثبت شده است.

بــرابــری جنسیتی و نقش مــاریــان در لوگوی        
مسابقات

ــیــن بــار در  ــرای اول ــان بـ ــاریــس جــایــی بــود کــه زنـ پ
المپیک 1900 با 22 ورزشکار شرکت کردند. در 
سی وسومین دوره برای اولین بار، زنان سهمی برابر 
با مردان از سهمیه ورودی دارند؛ البته این ادعایی 
است که از سوی توماس باخ رئیس کمیته بین المللی 
المپیک مطرح شده و او در این باره گفته: »این کمک 
ما به جهان برای برابری جنسیتی است.« همین شعار 
برابری جنسیتی که مدت هاست به هدف مورد توجه 
کمیته بین المللی المپیک هم تبدیل شده، باعث شد 
تا مسئولان برگزارکننده رقابت های 2024، تصمیم 

بگیرند از تصویر ماریان، الهه آزادی و نماد جمهوری 
فرانسه که سمبلی از زنان تاثیرگذار جامعه است، در 

لوگوی بازی ها استفاده کنند.

ثبت لحظه های شاد با کلاه فریجی       
پیش از همه اقدامات انجام شده برای المپیک پاریس، 
کمیته برگزاری بازی ها از نشان عروسکی)مسکات( 
این رویــداد با طرحی از یک کلاه معروف فرانسوی 
به نام کلاه فریجی)برگرفته از نام فریجیا یکی از 
پادشاهان باستانی فرانسه( که نماد آزادی است، 
رونمایی کــرد. مسکات بازی ها درحالی به شکل 
کــلاه هــای فریجی به رنــگ قرمز طراحی شــده که 
این کلاه یا سرپوش برای قرن ها نماد آزادی برای 
فرانسوی ها بوده است. اما در حالی که این نشان های 
منحصربه فرد بازی ها یک جریان ذهنی را دنبال 
ــوان بازی ها  ــرای تماشاگران ج می کنند، قطعا ب
بی نهایت جذاب خواهد بود. جولی ماتیکین، مدیر 
برند پاریس 2024، مهم ترین ویژگی این نشان را 
»معنادار« بودنش می خواند. او می گوید: »رویکرد ما 
در این دوره از بازی ها مطلقا نمادسازی از طریق یک 
حیوان یا یافتن طراحی معروف که بتواند به جای ما 

ایده ای داشته باشد، نبود.«

مشعل در دست قهرمان ۱۰۰ ساله!       
ماجرای مشعل المپیک که سفر 12 هزارکیلومتری 
خود را از یونان آغاز کرده بود، جمعه به پایان می رسد؛ 
آن هم در شرایطی که 2۸ فروردین و در فاصله 100 
روز مانده به آغــاز المپیک 2024 پاریس، مشعل 
سی وسومین دوره بازی ها در معبد 2600ساله 
»هرا« توسط مری مینا هنرپیشه یونانی و با استفاده از 
نور خورشید روشن شد که این مشعل دیروز به دست 
قهرمان 100 ساله المپیک رسید. شارل کاست که 
مسن ترین قهرمان زنده المپیک در سن 100 سالگی 
به حساب می آید، روز گذشته مشعل را حمل کرد. او 
در المپیک 194۸ لندن موفق به کسب مدال طلا در 
رشته دوچرخه سواری برای کشور فرانسه شد و حالا 
با حمل مشعل توسط او، بار دیگر نامش به نام فرانسه 

و المپیک گره خورد.

روشن شدن مشعل المپیک توسط زیدان یا        
پرک؟

اما این که مشعل المپیک سی وسوم به دست کدام 
چهره روشن خواهد شد، هنوز مشخص نیست. طی 
چند روز گذشته خبرهایی از احتمال روشن شدن 
مشعل المپیک پاریس به دست زین الدین زیدان 
اسطوره فوتبال به گوش رسید. با این حال تونی 
المپیک  سازمان دهی  کمیته  رئیس  استنگوئه، 
پاریس هم تلویحا گفته بود ممکن است مشعل توسط 
ماری خوزه پرک تنها قهرمان سه دوره المپیک)در 

رشته دو و میدانی( در تاریخ فرانسه روشن شود.

اجرای خواننده معروف در افتتاحیه       
سلین دیون خواننده معروف کانادایی درحالی دو 
روز مانده به شروع مراسم افتتاحیه وارد فرانسه 
ــر ورزش  شــده که به گفته آملی اوده کاسترا وزی
فرانسه، حضور او در مراسم افتتاحیه بازی های 
پاریس 2024 تقریبا قطعی است. گفته می شود این 
خواننده مشهور که مدت هاست با یک بیماری سخت 

درگیر است، در مراسم اجرایی هم خواهد داشت. 

مبینا فلاح نخستین نماینده ایران در پاریس       
ــاز رسمی  امــروز و در فاصله یک روز مانده به آغ
بازی ها، مسابقات انفرادی ریکرو زنان و مردان در 
مرحله مقدماتی شروع می شود و مبینا فلاح تنها 
نماینده کشورمان در این ماده به مصاف حریفان 
خود خواهد رفت. این مسابقه ساعت 11 برگزار 

خواهد شد.

ابهام در پخش زنده تلویزیونی       
در فاصله یک روز تا آغاز رسمی بازی های المپیک 
2024 پاریس، پخش زنده این رویداد از تلویزیون 
ایران در هاله ای از ابهام قرار دارد. به گزارش تسنیم 
ــاره عدم خرید حق پخش بازی های  شایعاتی درب
المپیک و امضا نشدن تفاهم نامه مربوط شنیده 
می شود؛ هر چند در این باره نمی توان به صورت 
قطعی و رسمی خبری داد چرا که صداوسیما به 

صورت رسمی چیزی اعلام نکرده است.

در انتظار افتتاحیه ای شناور روی سن با منظره ایفل زیبا

احتمال لغو اردوی اروپایی شاگردان گاریدو

اردوی تیم فوتبال پرسپولیس در کشور هلند، تاکنون سه بار به تعویق افتاده است و حالا در آستانه 
لغو قرار دارد. پرسپولیسی ها که ابتدا قرار بود در اواخر تیرماه راهی هلند شوند، در یک مرحله 
اردوی خود را به تاریخ 2 مردادماه موکول کردند و سپس به دلیل عدم تکمیل تیم، این اردو به 

تاریخ 9 مردادماه موکول شده است. در حالی که هنوز نقل وانتقالات باشگاه پرسپولیس به پایان 
نرسیده است و تیم کامل در اختیار گاریدو قرار ندارد، شنیده می شود تعویق سه باره زمان اردوی 
سرخ پوشان در هلند مشکل ساز شده و به همین دلیل امکان دارد اردوی سرخ پوشان در کشور 
هلند به طور کامل لغو شود. مشکل دیگر پرسپولیس برای اعزام به کشور هلند،  اضافه شدن یک 

به یک بازیکنان به فهرست این تیم و همچنین درخواست صدور روادید برای این بازیکنان 
به صورت تکی است که به یک مشکل بزرگ دیگر تبدیل شده است. مدیران باشگاه 

پرسپولیس در تلاش هستند تا بتوانند مشکلات به وجود آمده را حل کنند، اما با توجه 
به اتفاقات رخ داده احتمال لغو اردوی پرسپولیسی ها در هلند زیاد است.

دردسر آسیایی استقلال و پرسپولیس

علی تارقلی زاده، رئیس کمیته روابط بین الملل فدراسیون فوتبال، درباره میزبانی تیم ملی فوتبال 
ایران از قرقیزستان در نخستین دیدار مرحله سوم مقدماتی جام جهانی گفت: احتمال تغییر محل 
این بازی وجود دارد و به AFC اعلام کردیم که در حال بازسازی ورزشگاه آزادی هستیم. فکر 
می کنم ورزشگاه نقش جهان اصفهان برای ما بهترین گزینه باشد اما ورزشگاه امام رضا)ع( 

را هم مدنظر داریم. او درباره این که پرسپولیس و استقلال در لیگ نخبگان آسیا در 
کدام ورزشگاه میزبان رقبا خواهند بود؟ هم گفت: پرسپولیس و استقلال مسئول 
هستند و خودشان باید ورزشگاه معرفی کنند. ما ورزشگاه های زیادی در کشور 
داریم. باید خودشان با ورزشگاه ها مذاکره و توافق کنند. پیش از این ورزشگاه  
آزادی را معرفی کرده  بودند. در این زمینه باید خرد جمعی باشد تا کار جمع 

شود. منتظر هستیم که استقلال و پرسپولیس ورزشگاه معرفی کنند. ورزشگاه تختی 
شرایط خوبی دارد و برنامه داریم که VAR را در آن جا تست کنیم.

شروع مربیگری اشکان دژاگه در اروپا

کاپیتان سابق تیم ملی علاقه مند است دوران مربیگری خود را در اروپا شروع کند.
اشکان دژاگه بازیکن سابق و سرشناس تیم ملی که چندی قبل به طور رسمی از 
دنیای فوتبال خداحافظی کرد، طی روزهای گذشته در کلاس مربیگری درجه 
A در تهران حضور یافت و در کنار برخی هم تیمی های سابق خود مدرک خود 
را دیروز به طور رسمی دریافت کرد. دژاگه که با دریافت مدرک مربیگری به طور 
رسمی به جمع مربیان فوتبال ایران پیوسته، علاقه دارد کار مربیگری را خارج از 
ایران شروع کند. کاپیتان سابق تیم ملی ایران از چند تیم در رده های پایه در کشور 
آلمان پیشنهادهایی برای شروع دوران مربیگری دارد و احتمالا به زودی راهی 
اروپا می شود تا فعالیتش را آغاز کند. دژاگه البته از لیگ های پایین تر فوتبال ایران 
هم پیشنهادهایی دریافت کرده اما علاقه دارد شروع کار مربیگری اش خارج از 

ایران باشد و در آینده اگر شرایط مهیا شود، به فوتبال ایران برگردد.
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